АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                                                          от  28.04.2010     №  221

О временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан
в свободное от учебы время в 2010 году

           В целях приобщения детей и подростков к общественно-полезному труду, воспитанию трудовых навыков, предотвращению правонарушений и профилактике безнадзорности среди несовершеннолетних в период каникул и в свободное от учебы время и во исполнение Программы содействия занятости населения Государственного учреждения занятости населения Свердловской области «Серовский центр занятости» на 2009-2010 годы, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать ГУ «Серовский центр занятости» (Смирнова Л.Г.) совместно с отраслевым (функциональным) органом администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Фомин А.И.):

1) Создать банк свободных рабочих мест, для временного трудоустройства несовершеннолетних, определить виды работ, источники финансирования, условия и оплату труда в соответствии с действующим законодательством;

2) организовать работу летней молодежной биржи труда на территории Сосьвинского городского округа;

3) провести разъяснительную работу среди руководителей образовательных учреждений и работодателей на территории Сосьвинского городского округа о возможностях и условиях трудоустройства несовершеннолетних граждан на временную работу в свободное от учебы время через средства массовой информации.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, осуществляющим свою деятельность на территории Сосьвинского городского округа, независимо от форм собственности, предусмотреть создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 от 18 лет в летний период и в свободное от учебы время.

3. Рекомендовать работодателям и Молодежной бирже труда                    (Алешкевич Е.А.) при заключении договоров «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» согласовывать перечень производств, виды работ и дислокацию рабочих мест с Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в г. Серов, Серовском районе, Гаринском районе, Новолялинском районе и Верхотурском уезде (Барсукова Т.В.).

4. Предложить Территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в г. Серов, Серовском районе, Гаринском районе, Новолялинском районе и Верхотурском уезде (Барсукова Т.В.) осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических условий труда несовершеннолетних граждан на производстве в период каникул и в свободное от учебы время.

5. Постановление главы администрации Сосьвинского городского округа от 02.04.2009 г. № 136 «О временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время в 2009 году» считать утратившим силу.

6. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам А.А. Рудышина.

                                                                                                            Глава администрации
                                                                                         Сосьвинского городского округа
                                                                                                                              В.В. Лютов